Г Л А В А  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л . 317 С т р е л к о в о й  д и в и з и и ,  д . 9, С е р г о к а л а ,  368510,

E.mail sefgokalarayon@e-dag.ru т е л / ф а к с :  (230) 2-33-40, 2-32-42
0  К П  0  04047027, О Г  P H  1070548000775, И Н Н / К  П П 0527001634/052701001

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№235-р от 22.10.2020 г.

В целях усиления контроля за организацией работы по обеспечению
бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов
общеобразовательных организаций и руководствуясь нормативно-правовыми
документами: ст. 37, ст. 41 ФЗ от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным Законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон» «О качестве и безопасности
пищевых продуктов», Постановления Правительства Республики Дагестан
№91 от 16 июля 2018 г.:

1. Персональную ответственность за контроль и организацию
бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов возложить на
директоров общеобразовательных организаций района;

2. В общеобразовательных организациях осуществлять надлежащий
административно - общественный контроль за качеством горячего питания
учащихся 1-4 классов;

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации МР «Сергокалинский район» -  Умарова
З.Б., начальника МКУ «Управление образования» Исаеву Х.Н.

mailto:sefgokalarayon@e-dag.ru